در این مسیر، شخصیت‌های
برجسته‌ای از ایران نیز به یاری امام موسی صدر آمدند که
شهید دکتر مصطفی چمران یکی از آن‌ها بود. تلاش‌های این
جریان به بروز انقلابی هویتی در لبنان انجامید و شیعیان را
به سطح بالایی از حضور سیاسی و اجتماعی رساند. امام
موسی صدر در سال 1974 میلادی )1353 خورشیدی( ابتدا
»حرکت‌المحرومین« و به دنبال آن، »گردان‌های مقاومت
جنبش امَلَ« را تأسیس کرد و برای دفاع از سرزمین لبنان در
برابر هجمه رژیم صهیونیستی به نهادینه کردن دفاع و ایجاد

نیروی دفاعی کارآمد پرداخت.
امام موسی صدر در این فرایند فقط به حمایت از شیعیان
اکتفا نمی‌کرد؛ همه لبنانی‌ها صرف‌نظر از دین و مذهب،
ذیل حمایت‌های ایجاد شده توسط او قرار می‌گرفتند.

باید خونی تازه در
رگ‌های مقاومت جاری می‌شد. درست زمانی که امیدها
به ناامیدی بدل شده ‌بود، »حزب‌الله« به‌عنوان جریانی
جوان و متأثر از انقلاب اسلامی ایــران و وارث تلاش‌های
امام موسی صدر در لبنان، تأسیس شد؛ به دست جوانانی

که به مکتب امام خمینی)ره( ایمانی راسخ داشتند.
به ایــن ترتیب از 1985 میلادی / 1364 خورشیدی به
این سو، جوانان شیعه در لبنان، با تأثیرپذیری از انقلاب
اسلامی ایــران، دست به بازتعریف مفهوم »مقاومت«
ــد و با حمایت ایـــران، جریانی پــایــدار را در سرزمین زدن
خــود شکل دادنـــد.